СОГЛАСОВАНЫ

распоряжением Государственного комитета Чуванской Республики по

имущественным и земельным отношениям

07 1088-p

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела

Чуващской Республики

от 27 11 2015

№ <u>01-07/45</u>4

Изменения,

вносимые в устав бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Чувашской Республики «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

1. В разделе 1:

1.1. пункт 1.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

- «1.1. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (в дальнейшем именуемое — Бюджетное учреждение) создано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением Кабинета Министров от 29 июня 2011 года № 264 «О создании бюджетных учреждений Чувашской Республики» путем изменения типа республиканского государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики», переименовано постановлением Кабинета Министров Чувашской от 09 сентября 2015 года № 321 «О переименовании бюджетных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики»;
 - 1.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
 - «1.3. Государственный статус Бюджетного учреждения:

тип — профессиональная образовательная организация.»;

1.3. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Полное наименование Бюджетного учреждения:

на русском языке: бюджетное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики;

на чувашском языке: Чăваш Республикин культура, национальноçсен ёçёсен тата архив ёçён министерствин «Шупашкарти ÿнер училищи (техникумё)» Чăваш Республикин професси вёренёвён бюджет учрежденийё.

Сокращенное наименование Бюджетного учреждения:

на русском языке: БПОУ «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Минкультуры Чувашии .

на чувашском языке: Чаваш Ен культура министерствин «Шупашкарти ўнер училищи (техникумё)»;

- 1.4. в пункте 1.8 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;
 - 1.5. пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
- «1.9. Бюджетное учреждение является юридическим лицом с момента государственной регистрации, имеет самостоятельный баланс, лицевые счета в Министерстве финансов Чувашской Республики, имеет печать со своим наименованием (в случаях, предусмотренных законодательством, имеет печать с изображением герба

Чувашской Республики), угловой штамп, бланки со своим наименованием и другис средства индивидуализации.».

- 2. В разделе 3:
- 3.1. подпункт 1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
- «1) дача согласия на внесение денежных средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передачу иным образом этого имущества другим юридическим лицам в качестве их учредителя или участника;»;
- 3.2. в подпункте 9 пункта 3.45 слова «Уполномоченного органа» заменить словами «Учредителя».
 - 3. В разделе 4:
 - 3.1. абзац первый пункта 4.18 изложить в следующей редакции:
- «4.18. Руководство Бюджетного учреждения создает необходимые условия для повышения квалификации работников. Повышение квалификации педагогических работников проводится не реже одного раза в 3 года путем обучения и (или) стажировки в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования, в высших учебных заведениях, в научных, научно методических и других учреждениях и организациях в соответствии с законодательством Российской Федерации».
 - В разделе 6:
 - 4.1. пункт 6.5 изложить в следующей редакции:
- «6.5. Бюджетное учреждение в отношении имущества, находящегося у него на праве оперативного управления, обеспечивает его бухгалтерский учет, инвентаризацию, сохранность, целевое использование, несет бремя расходов на его содержание.».
 - В разделе 7:
 - 5.1. пункт 7.6 изложить в следующей редакции:
- «7.6. Изменение типа Бюджетного учреждения в целях создания автономного учреждения осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом «Об автономных учреждениях» по решению Кабинета Министров Чувашской Республики.».

Приняты на общем собрании (конференции) работников и обучающихся бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Чувашской Республики «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики Протокол от 14 октября 2015 г. № 1

Прошито и пронумеровано две писта (ов)

Заявитель фио внизовине вы подпись общения в пронумеровано писта (ов)

Инспекция Федеральной налоговой службы по г. Чебоксары
Внесена запись
о государственной регистрации

» alkaokel 2015 r

OFPH 10181018728

ГРН *2152130698817*

Заместитель начальника

И.В. Юсупова

Экземиляр документа хранится в регистрирующем органе